
-1/3- 

Smlouva o dílo č. 17016 
 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
Název:    Nemocnice Nymburk s.r.o. 
IČ:    28762886  
DIČ:    CZ28762886 
Sídlem:   Boleslavská 425, 28801 Nymburk 
vedená u rejstříkového soudu v Praze oddíl B, vložka 13753 
Zastoupená:   jednatelkou Ing. Alenou Havelkovou  
(dále jen zadavatel) 

 
 
a 
Název:   LEAN Consulting s.r.o. 
IČ:    27617726 
DIČ:    CZ27617726 
Sídlem:   Jaurisova 515/4, Praha 4, 140 00 
vedená u rejstříkového soudu v Praze oddíl C, vložka 119252 
Zastoupená:  jednatelkou společnosti Ing. Petrou Korchovou 
(dále jen poskytovatel)  

 
I. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele  poskytnou poradenské a konzultační služby 

při dokončování příprav k akreditaci Oddělení patologie dle požadavků ČSN EN ISO 15189:2013. 
  

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek zadavatele zaplatit poskytovateli za poskytnuté plnění 
sjednanou odměnu. 
 

3. Účelem této smlouvy je zajistit, aby byla příslušná oddělení zadavatele připravena na úspěšný 
průběh akreditace laboratoří dle požadavků normy ČSN EN ISO 15189:2013.  

 
II. 

LHŮTA PLNĚNÍ 
  
4. Plnění dle této smlouvy poskytne poskytovatel v termínu od 1.12.2017 do ukončení 

reakreditačního auditu na oddělení patologie. 
  

5. Počet konzultací na místě 4, účast při vlastním akreditačním řízení v rozsahu 2 – 3 dny dle 
stanoveného rozsahu auditu akreditačním orgánem a dle požadavků zadavatele.  

 

 
III. 

ZÁVAZKY POSKYTOVATELE 
 
1. Poskytovatel bude vykonávat práci svědomitě, řádně a hospodárně podle sjednaných podmínek 

a v souladu s předpisy vztahujícími se na jejich výkon. 
 
2. Poskytovatel se zavazuje utajovat a chránit veškeré důvěrné informace, které zjistí při výkonu své 

činnosti. Za důvěrnou je považována každá informace, která není veřejně přístupná. 
 
3. Poskytovatel se dále zavazuje, že veškeré podkladové materiály a informace, které budou 

zadavatelem poskytnuty, použije pouze pro činnost vykonávanou v rámci poskytování plnění dle 
této smlouvy. 

 
 
 
 



-2/3- 

IV. 
ZÁVAZKY ZADAVATELE 

 
1. Zadavatel se zavazuje předávat poskytovateli včas veškeré informace, údaje a doklady, které jsou 

nutné nebo užitečné ke splnění dohodnutého předmětu plnění, pokud z jejich povahy nevyplývá, 
že je má obstarat poskytovatel. 
 

2. Zadavatel je povinen uhradit poskytovateli odměnu - náklady, které poskytovatel nutně nebo 
účelně vynaložil při plnění svého závazku. Výše sjednané odměny je uvedena v bodě V. 
 

3. Zadavatel se zavazuje poskytovateli poskytnout potřebnou součinnost při získávání důležitých 
podkladů a informací nutných k výkonu činnosti. 
 

 
 

V. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Odměna poskytovatele za zařizování záležitosti dle č. I této smlouvy se sjednává dohodou dle 

zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
2. Zadavatel zaplatí poskytovateli odměnu ve výši denní sazby 7 000,- Kč/den bez DPH, při délce 

konzultace v rozsahu 7 hodin. Za spolupráci při vlastním akreditačním auditu ČIA zadavatel 
zaplatí poskytovateli odměnu ve výši denní sazby 6 000,- Kč/den bez DPH. Daňový doklad bude 
vystaven vždy na konci daného kalendářního měsíce, ve kterém konzultace proběhnou.    

 
3. Strany se dohodly, že odměna poskytovatele nezahrnuje jeho nutně a účelně vynaložené náklady 

při zařizování smluvené záležitosti - náklady na provoz osobního vozidla (1 cesta tam a zpět = 110 
km) sazba 7 Kč/km.  

 
4. Splatnost smluvní odměny je 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. 
 
5. Daňový doklad (faktura) bude vystavena ve dvou vyhotoveních a bude obsahovat veškeré 

identifikační údaje a náležitosti dle příslušných zákonných ustanovení a údaje pro daňové účely 
(zejm. zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  
 

6. V případě, že platební doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, je 
zadavatel oprávněn platební doklad vrátit poskytovateli do data jeho splatnosti. Poskytovatel podle 
charakteru nedostatku platební doklad opraví nebo vystaví nový. Vrácením platebního dokladu 
přestává běžet původní lhůta splatnosti, která běží znovu ode dne doručení opraveného nebo 
nového platebního dokladu zadavateli. 

 
7. Dnem zaplacení se rozumí den zaúčtování fakturované částky z bankovního účtu zadavatele ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 

 

VII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚD SMLOUVY 

1. Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy na základě písemného oznámení poskytovateli o 
podstatném porušení jeho smluvní povinnosti. 

2. Smluvní strany se současně dohodly na možnosti výpovědi této smlouvy, a to bez udání důvodu, 
s výpovědní lhůtou 1 měsíc, počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 
 
 
 
 
 
 



-3/3- 

 
VIII. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Otázky neupravené ve smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Případné spory vyplývající z této smlouvy budou smluvní strany řešit nejprve jednáním s cílem 
najít řešení vyhovující oběma stranám. 

3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy vyžadují souhlas obou stran a jsou platné jen v písemné 
formě podepsané oběma smluvními stranami, a to jako číslované dodatky k této smlouvě. 

4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Tato smlouva vyjadřuje 
svobodnou, pravou a vážným způsobem projevenou vůli smluvních stran, což smluvní strany 
stvrzují vlastnoručními podpisy svých statutárních zástupců na této listině. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zadavatel a jedno 
poskytovatel, přičemž oba exempláře mají platnost originálu. 
 

 
 
 
V Praze dne       V Nymburce dne  
   
…………………….……                      …………………..………. 
LEAN Consulting s.r.o.                 Nemocnice Nymburk s.r.o. 
         
             
      


